
Satzung der Stadt Erfurt über die Festlegung des im
Zusammenhang bebauten Ortsteils für das Gebiet

Ortsteil KLS 003 - Möbisburg - vom 08. Dezember 1993 Beschl.Nr. 200/93   6.702

Veröffentlicht im Amtsblatt
der Stadt Erfurt am 10. Dezember 1993 1

Satzung der Stadt Erfurt über die Festlegung des im
Zusammenhang bebauten Ortsteils für das Gebiet Ortsteil

KLS 003 - Möbisburg - vom 08. Dezember 1993

Auf Grund des § 34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 1 Baugesetzbuch in der Fassung vom
08. Dezember 1986 (BGBl. I S. 2253), zuletzt geändert durch Anlage I Kapitel XIV
Abschnitt II Nr. 1 des Einigungsvertrages vom 31. August 1990 in Verbindung mit Artikel
1 des Gesetzes vom 23. September 1990 (BGBl. 1990 II S. 885, 1122) und das
Investitionserleichterungs- und Wohnbaulandgesetz vom 22. April 1993 (BGBl. 1993 I
S. 466) erlässt die Landeshauptstadt Erfurt die folgende vom Rat der Stadt
(Stadtverordnetenversammlung) am 29. September 1993 beschlossene Satzung:

§ 1
Räumlicher Geltungsbereich

(1) Der im Zusammenhang bebaute Ortsteil (§ 34 BauGB) Möbisburg umfasst das
Gebiet, das innerhalb der in der beigefügten Karte eingezeichneten Abgrenzungslinie
liegt.

(2) Die beigefügte Karte ist Bestandteil dieser Satzung.

§ 2
In-Kraft-Treten

Die Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

gez. M. Ruge
Oberbürgermeister

redaktionelle Anmerkung
Die Karte liegt nur in den Originalunterlagen vor.


